

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554

## รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท 프리เมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 ของบริษัท 프리เมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท 프리เมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานการสอบทานงบการเงิน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติตามสอบทาน เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดโดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการและการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป เนื่องจากข้าพเจ้าไม่ได้ทำการตรวจสอบงบการเงินได้แต่เพียงสอบทาน ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้เสนอรายงานการสอบบัญชีแต่เสนอเพียงรายงานการสอบทานเท่านั้น

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

งบการเงินรวมของบริษัท 프리เมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท 프리เมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ได้ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่นในสำนักงานเดียวกันกับข้าพเจ้า ซึ่งได้ตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไปและเสนอรายงานไว้อย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2554 งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ผู้สอบบัญชีอื่นได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าว

งบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 ของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลที่ได้สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นดังกล่าวข้างต้น ซึ่งได้เสนอรายงานตามรายงานลงวันที่ 5 สิงหาคม 2553 ว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของผู้สอบบัญชีดังกล่าว

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.4 ตั้งแต่ไตรมาสที่หนึ่งของปีปัจจุบัน บริษัทฯ ได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีเพื่อจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาลนี้

ชรัส สันติอัคราภรณ์  
ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4523

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ท แอนด์ ยัง จำกัด  
กรุงเทพฯ: 4 สิงหาคม 2554

## บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	70,735	61,961	68,154	25,262
เงินลงทุนชั่วคราว - พันธบัตร	9	50,009	9	50,009
ลูกหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	5,234	752	-
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		362,272	318,557	-
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ		(21,550)	(22,251)	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	5	345,956	297,058	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	14,000
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ		177,911	163,447	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย		30,016	30,015	1
รายได้ค้างรับ		4,443	10,566	-
ต้นทุนค่าบริการจ่ายล่วงหน้า		146,925	82,880	-
อื่น ๆ		17,926	19,056	1,186
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>793,921</b>	<b>714,992</b>	<b>83,350</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน	6	53,726	36,385	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	7	-	-	152,727
เงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ	8	1,196	1,384	1,384
อุปกรณ์ - สุทธิ	9	119,522	112,839	14
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	10	9,891	8,804	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า		10,447	11,682	-
อื่น ๆ		6,000	4,206	-
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>200,782</b>	<b>175,300</b>	<b>154,125</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>994,703</b>	<b>890,292</b>	<b>237,475</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	11	49,212	-	-
เจ้าหนี้การค้า		357,919	319,971	-
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	1,907	1,616	-
เจ้าหนี้บริษัทแฟคตอริง	5	55,755	44,068	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	12	2,140	2,140	-
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	13	35,086	37,971	-
ส่วนของหนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	-	501	501
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		2,678	-	-
<b>หนี้สินหมุนเวียนอื่น</b>				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		59,376	92,528	135
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้า		102,878	71,264	-
อื่น ๆ		22,989	16,394	27
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>689,940</b>	<b>586,453</b>	<b>162</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	12	-	2,140	-
หนี้สินระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	13	28,672	32,178	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1.5, 2	37,115	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		252	252	-
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>66,039</b>	<b>34,570</b>	<b>-</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>755,979</b>	<b>621,023</b>	<b>162</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553
หมายเหตุ	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว)
<b>ส่วนของผู้อถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
<b>ทุนจดทะเบียน</b>				
หุ้นสามัญ 142,440,489 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	142,440	142,440	142,440	142,440
<b>ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว</b>				
หุ้นสามัญ 141,944,471 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	141,944	141,944	141,944	141,944
<b>หุ้นของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อย</b>	15	(230)	-	-
<b>กำไรสะสม</b>				
<b>จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย</b>	7,120	7,120	7,120	7,120
<b>ยังไม่ได้จัดสรร</b>	89,890	120,435	88,249	80,318
<b>รวมส่วนของผู้อถือหุ้น</b>	<u>238,724</u>	<u>269,269</u>	<u>237,313</u>	<u>229,382</u>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น</b>	<u>994,703</u>	<u>890,292</u>	<u>237,475</u>	<u>230,296</u>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	374,581	185,780	-	-
รายได้จากการให้บริการ	131,751	113,127	-	-
เงินปันผลรับ	7	-	30,000	-
รายได้อื่น	2,142	3,983	390	145
<b>รวมรายได้</b>	<b>508,474</b>	<b>302,890</b>	<b>30,390</b>	<b>145</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขายและบริการ	385,044	228,004	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	34,719	29,614	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	67,648	64,315	706	957
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>487,411</b>	<b>321,933</b>	<b>706</b>	<b>957</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม</b>				
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน และภาษีเงินได้นิติบุคคล	21,063	(19,043)	29,684	(812)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(136)	(497)	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล</b>	<b>20,927</b>	<b>(19,540)</b>	<b>29,684</b>	<b>(812)</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(1,670)	(554)	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล</b>	<b>19,257</b>	<b>(20,094)</b>	<b>29,684</b>	<b>(812)</b>
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	16	(7,278)	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>11,979</b>	<b>(20,094)</b>	<b>29,684</b>	<b>(812)</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>				
	-	-	-	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>				
	<b>11,979</b>	<b>(20,094)</b>	<b>29,684</b>	<b>(812)</b>
<b>กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)</b>				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	0.085	(0.142)	0.209	(0.006)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	595,664	371,518	-	-
รายได้จากการให้บริการ	263,409	218,761	-	-
เงินปันผลรับ	7	-	30,000	-
รายได้อื่น	8,728	8,510	637	620
<b>รวมรายได้</b>	<b>867,801</b>	<b>598,789</b>	<b>30,637</b>	<b>620</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขายและบริการ	633,255	436,625	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	55,201	61,637	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	138,559	128,998	1,414	1,884
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>827,015</b>	<b>627,260</b>	<b>1,414</b>	<b>1,884</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม</b>				
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน และภาษีเงินได้นิติบุคคล	40,786	(28,471)	29,223	(1,264)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(188)	(497)	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล</b>	<b>40,598</b>	<b>(28,968)</b>	<b>29,223</b>	<b>(1,264)</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(2,628)	(1,412)	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล</b>	<b>37,970</b>	<b>(30,380)</b>	<b>29,223</b>	<b>(1,264)</b>
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	16	(13,046)	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>24,924</b>	<b>(30,380)</b>	<b>29,223</b>	<b>(1,264)</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>				
	-	-	-	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>				
	<b>24,924</b>	<b>(30,380)</b>	<b>29,223</b>	<b>(1,264)</b>
<b>กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)</b>				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	0.176	(0.214)	0.206	(0.009)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	37,970	(30,380)	29,223	(1,264)
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
โอนกลับค่าเผื่อการปรับมูลค่าของหลักทรัพย์				
ในความต้องการของตลาด	-	(18)	-	(18)
กำไรจากการขายหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	-	(380)	-	(380)
หนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(701)	2,298	-	-
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าของสินค้าคงเหลือลดลง	(611)	(185)	-	-
ค่าเสื่อมราคา	27,577	28,117	3	2
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(520)	83	-	-
ตัดจ่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	440	-	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	188	497	-	-
ตัดจ่ายค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	1,235	1,235	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,938	-	-	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	2,628	1,412	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	71,144	2,679	29,226	(1,660)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	(48,197)	118,021	-	-
รายได้ค่าบริการค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(68)	-	-
สินค้าคงเหลือ	(13,853)	(37,493)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(56,793)	(26,990)	(290)	(112)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1,794)	(335)	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	37,948	(53,675)	-	-
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	291	(31)	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	5,056	40,574	(251)	155
เงินสดจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	(6,198)	42,682	28,685	(1,617)
จ่ายดอกเบี้ย	(2,628)	(1,412)	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(10,367)	(9,033)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(19,193)</b>	<b>32,237</b>	<b>28,685</b>	<b>(1,617)</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนชั่วคราว (เพิ่มขึ้น) ลดลง	50,000	(50,000)	50,000	(50,000)
เงินสดรับจากการขายหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	-	5,788	-	5,788
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(14,000)	-
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(17,341)	587	-	-
ซื้ออุปกรณ์	(19,308)	(7,470)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,162	432	-	-
เงินสดจ่ายชำระค่าหุ้นสำหรับเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(1,534)	-	(1,534)
เงินสดจ่ายเพื่อการพัฒนาสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,527)	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>12,986</b>	<b>(52,197)</b>	<b>36,000</b>	<b>(45,746)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น	49,212	10,000	-	-
เจ้าหนี้แพคตอริงเพิ่มขึ้น (ลดลง)	11,687	(21,655)	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้น	-	(4,098)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	-	6,420	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(2,140)	(3,898)	-	-
ชำระคืนหนี้สินระยะยาว	(21,985)	(18,698)	-	-
ชำระคืนหนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ	(501)	(1,032)	(501)	(1,032)
จ่ายเงินปันผล	(21,292)	(14,194)	(21,292)	(14,194)
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>14,981</b>	<b>(47,155)</b>	<b>(21,793)</b>	<b>(15,226)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>8,774</b>	<b>(67,115)</b>	<b>42,892</b>	<b>(62,589)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	61,961	93,085	25,262	72,709
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	70,735	25,970	68,154	10,120
	-	-	-	-

**ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม**

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

สินทรัพย์ที่ได้มาภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน	15,594	31,965	-	-
--	--------	--------	---	---

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
		จัดสรรแล้ว - ดำรง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรจาก การขายเงินลงทุน ให้บริษัท ที่เกี่ยวข้องกัน	รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 - ตามที่รายงานไว้เดิม	141,944	2,870	20,162	68,000	68,000	232,976
โอนกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน เป็นกำไรสะสม	-	-	68,000	(68,000)	(68,000)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 - หลังปรับปรุง	141,944	2,870	88,162	-	-	232,976
เงินปันผลจ่าย	-	-	(14,194)	-	-	(14,194)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(1,264)	-	-	(1,264)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553	141,944	2,870	72,704	-	-	217,518
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	141,944	7,120	80,318	-	-	229,382
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	(21,292)	-	-	(21,292)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	29,223	-	-	29,223
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554	141,944	7,120	88,249	-	-	237,313

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

### หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554

#### 1. ข้อมูลทั่วไป

##### 1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการลงทุนในบริษัทต่างๆ ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่เลขที่ 1 พรีเมียร์คอร์ปอเรทพาร์ค ซอยพรีเมียร์ 2 ถนนศรีนครินทร์ แขวงหนองบอน เขตประเวศ กรุงเทพมหานคร

##### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

##### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

#### 1.4 การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่ในระหว่างงวด

ตั้งแต่ไตรมาสที่หนึ่งของปีปัจจุบัน บริษัทฯ ได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีดังนี้

##### มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2552)	การนำเสนองบการเงิน
ฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2552)	สินค้าคงเหลือ
ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2552)	งบกระแสเงินสด
ฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2552)	นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี และข้อผิดพลาด
ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2552)	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน
ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2552)	สัญญาก่อสร้าง
ฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2552)	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์
ฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2552)	สัญญาเช่า
ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2552)	รายได้
ฉบับที่ 19	ผลประโยชน์ของพนักงาน
ฉบับที่ 23 (ปรับปรุง 2552)	ต้นทุนการกู้ยืม
ฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2552)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
ฉบับที่ 26	การบัญชีและการรายงานโครงการผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน
ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2552)	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2552)	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
ฉบับที่ 29	การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่เงินเฟ้อรุนแรง
ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2552)	ส่วนได้เสียในการร่วมค้า
ฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2552)	กำไรต่อหุ้น
ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552)	งบการเงินระหว่างกาล
ฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2552)	การด้อยค่าของสินทรัพย์
ฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2552)	ประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น
ฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2552)	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน
ฉบับที่ 40 (ปรับปรุง 2552)	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

##### มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 2	การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์
ฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2552)	การรวมธุรกิจ
ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2552)	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก
ฉบับที่ 6	การสำรวจและประเมินค่าแหล่งทรัพยากรแร่

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 15

สัญญาการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 31

รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา

มาตรฐานการบัญชีข้างต้น ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการสำหรับงวดปัจจุบัน ยกเว้นมาตรฐานการบัญชีดังต่อไปนี้

#### **มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน**

มาตรฐานการบัญชีฉบับนี้กำหนดให้กิจการรับรู้ผลประโยชน์ที่ให้กับพนักงานเป็นค่าใช้จ่ายเมื่อ กิจการได้รับบริการจ้างงานจากพนักงานแล้ว โดยเฉพาะอย่างยิ่งกิจการจะต้องประเมินและบันทึกหนี้สินเกี่ยวกับผลประโยชน์ของพนักงานเนื่องจากเกษียณอายุ โดยใช้การคำนวณตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย ซึ่งเดิมบริษัทฯ และบริษัทย่อยรับรู้ผลประโยชน์ที่ให้กับพนักงานดังกล่าวเมื่อ เกิดรายการ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวตั้งแต่ไตรมาสที่หนึ่งของปีปัจจุบัน และรับรู้หนี้สินในช่วงที่เปลี่ยนแปลงโดยบันทึกปรับกับกำไรสะสม ณ วันต้นงวดของงวดปัจจุบัน การเปลี่ยนแปลงนี้ทำให้บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 ลดลงเป็นจำนวน 1.5 ล้านบาท (กำไรต่อหุ้นลดลง 0.01 บาทต่อหุ้น) และ 2.9 ล้านบาท (กำไรต่อหุ้นลดลง 0.02 บาทต่อหุ้น) ตามลำดับ (เฉพาะของบริษัทฯ: ไม่มีผลกระทบ) ผลของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

#### **1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ**

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ใน งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี ดังต่อไปนี้เนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ

##### **ผลประโยชน์พนักงาน**

##### **ผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงาน (โครงการสมทบเงิน)**

บริษัทย่อยและพนักงานของบริษัทย่อยได้ร่วมกันจัดตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ซึ่งประกอบด้วยเงินที่ พนักงานจ่ายสะสมและเงินที่บริษัทย่อยจ่ายสมทบให้เป็นรายเดือน สิทธิประโยชน์ของกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ได้แยกออกจากสิทธิประโยชน์ของบริษัทย่อย เงินที่บริษัทย่อยจ่ายสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพบันทึกเป็น ค่าใช้จ่ายในปีที่เกิดรายการ

*ผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงาน (โครงการผลประโยชน์)*

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาระสำหรับเงินชดเชยที่ต้องจ่ายให้แก่พนักงานเมื่อออกจากงานตามกฎหมายแรงงาน ซึ่งบริษัทฯ และบริษัทย่อยถือว่าเงินชดเชยดังกล่าวเป็นโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงานสำหรับพนักงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยคำนวณหนี้สินตามโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงาน โดยใช้วิธีคิดลดแต่ละหน่วยที่ประมาณการไว้ (Projected Unit Credit Method) โดยผู้เชี่ยวชาญอิสระได้ทำการประเมินภาระผูกพันดังกล่าวตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย ซึ่งหลักการประมาณการดังกล่าวต้องใช้ข้อสมมติที่หลากหลาย รวมถึงข้อสมมติเกี่ยวกับอัตราคิดลด อัตราการขึ้นเงินเดือนในอนาคต อัตราการเปลี่ยนแปลงในจำนวนพนักงาน และอัตราการมรณะ

ในการปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 เรื่องผลประโยชน์ของพนักงานเป็นครั้งแรก บริษัทฯ และบริษัทย่อยเลือกรับรู้หนี้สินในช่วงการเปลี่ยนแปลงที่มากกว่าหนี้สินที่รับรู้ ณ วันเดียวกันตามนโยบายการบัญชีเดิม โดยบันทึกปรับกับกำไรสะสม ณ วันต้นงวดของงวดปัจจุบัน

**2. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ**

ตั้งแต่ไตรมาสที่หนึ่งของปีปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่สำคัญตามที่กล่าวในหมายเหตุ 1.5 เนื่องจากบริษัทฯ และบริษัทย่อยนำมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	30 มิถุนายน 2554	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>		
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น	37,115	-
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรรลดลง	(37,115)	-
		(หน่วย: พันบาท)
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>		
ค่าใช้จ่ายพนักงานเพิ่มขึ้น	1,469	-
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานลดลง (บาทต่อหุ้น)	(0.01)	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>		
ค่าใช้จ่ายพนักงานเพิ่มขึ้น	2,938	-
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานลดลง (บาทต่อหุ้น)	(0.02)	-

**3. มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ออกในระหว่างงวดแต่ยังไม่มีผลบังคับใช้**

ในไตรมาสที่หนึ่งของปีปัจจุบัน สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกมาตรฐานการบัญชีใหม่ตามที่ระบุข้างล่างนี้ มาตรฐานการบัญชีดังกล่าวมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2556

การตีความมาตรฐานการบัญชี

- ฉบับที่ 10 ความช่วยเหลือจากรัฐบาล - กรณีที่ไม่มีความเกี่ยวข้องอย่างเฉพาะเจาะจงกับกิจกรรมดำเนินงาน
- ฉบับที่ 21 ภาษีเงินได้ - การได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ที่ไม่ได้คิดค่าเสื่อมราคาใหม่ที่ตราค่าใหม่
- ฉบับที่ 25 ภาษีเงินได้ - การเปลี่ยนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการหรือของผู้ถือหุ้น

**4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทฯและบริษัทเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน		สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน		
	สิ้นสุดวันที่		สิ้นสุดวันที่		สิ้นสุดวันที่		สิ้นสุดวันที่		
	30 มิถุนายน 2554	30 มิถุนายน 2553	30 มิถุนายน 2554	30 มิถุนายน 2553	30 มิถุนายน 2554	30 มิถุนายน 2553	30 มิถุนายน 2554	30 มิถุนายน 2553	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>									
รายได้จากการขายสินค้าและให้บริการ	14.1	10.2	26.9	21.0	-	-	-	-	หมายเหตุ 4.1
ต้นทุนขายและบริการ	11.2	-	21.9	-	-	-	-	-	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	4.8	6.5	10.8	13.3	0.4	0.7	0.8	1.3	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 4.1 การขายสินค้ากำหนดราคาจากต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม และการให้บริการกำหนดราคาตามสัญญา ซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติทางธุรกิจ ทั้งนี้ขึ้นอยู่กับประเภทของสินค้าและงานบริการ นโยบายกำหนดราคาดังกล่าวอาจมีการเปลี่ยนแปลงไปตามประเภทธุรกิจและสภาพการแข่งขันในขณะที่เกิดรายการ

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 มีรายละเอียดดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2554	2553	2554	2553
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
(หน่วย: พันบาท)				
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัท โพรเฟสชันแนล เทรนนิง เซอร์วิส จำกัด	2,171	361	-	-
บริษัท พรีเมียร์ เมโทรบัส จำกัด	701	279	-	-
บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน)	559	-	-	-
บริษัท พรีเมียร์ รีสอร์ทส์ แอนด์ โฮเทลส์ จำกัด	538	8	-	-
บริษัท พี.एम.ฟู๊ด จำกัด	375	-	-	-
บริษัท พรีเมียร์ แคนนิง อินดัสตรี จำกัด	136	-	-	-
บริษัท พรีเมียร์ ฟิชชั่น แคปิตอล จำกัด	116	20	-	-
บริษัท พรีเมียร์ อินเตอร์ ลิซซิ่ง จำกัด	421	84	-	-
อื่น ๆ	217	-	-	-
<b>รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>	<b>5,234</b>	<b>752</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท คาด้า โพร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด	-	-	14,000	-
<b>รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>14,000</b>	<b>-</b>
<b>เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัท โพรเฟสชันแนล เทรนนิง เซอร์วิส จำกัด	1,907	1,616	-	-
<b>รวมเจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>	<b>1,907</b>	<b>1,616</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีความเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554	ในระหว่างงวด		
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัท ดาต้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด	-	14,000	-	14,000

#### **เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

เงินให้กู้ยืมแก่บริษัท ดาต้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด จำนวน 14.0 ล้านบาท เป็นเงินให้กู้ยืมในรูปตัวสัญญาใช้เงิน กำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับร้อยละ 3.5 ต่อปี

#### **ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร**

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายสำหรับเงินเดือน โบนัส ค่าเบี้ยประชุมและเงินบำเหน็จของกรรมการและผู้บริหารสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 เป็นจำนวนเงิน 6.0 ล้านบาท และ 12.0 ล้านบาท ตามลำดับ (2553: 4.9 ล้านบาท และ 9.5 ล้านบาท ตามลำดับ) และเฉพาะของบริษัทฯ เป็นจำนวนเงิน 0.1 ล้านบาท และ 0.2 ล้านบาท ตามลำดับ (2553: 0.1 ล้านบาท และ 0.2 ล้านบาท ตามลำดับ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 5. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553
		(ตรวจสอบแล้ว)
<b>อายุหนี้ค้างชำระ</b>		
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>		
ยังไม่ได้ถึงกำหนดชำระ	2,526	42
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	1,350	635
3 - 6 เดือน	1,358	-
6 - 12 เดือน	-	75
มากกว่า 12 เดือน	-	-
รวม	5,234	752
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-
สุทธิ	5,234	752
<b>กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</b>		
ยังไม่ได้ถึงกำหนดชำระ	229,335	187,897
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	98,212	80,528
3 - 6 เดือน	8,026	4,924
6 - 12 เดือน	7,193	12,324
มากกว่า 12 เดือน	19,506	32,884
รวม	362,272	318,557
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(21,550)	(22,251)
สุทธิ	340,722	296,306
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	345,956	297,058

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 ได้รวมลูกหนี้การค้าจำนวน 62 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2553: 49 ล้านบาท) ซึ่งบริษัทย่อยได้โอนสิทธิเรียกร้องที่จะได้รับชำระจากลูกหนี้ให้แก่บริษัทแฟคตอริงตามสัญญาโอนขายสิทธิเรียกร้อง (Factoring Agreement) โดยคิดอัตรารับซื้อลดลูกหนี้เท่ากับอัตราที่ระบุในสัญญา หากผู้รับโอนสิทธิไม่สามารถเรียกเก็บหนี้จากลูกหนี้ที่บริษัทย่อยโอนสิทธิให้ บริษัทย่อยจะเป็นผู้ชำระหนี้ที่ค้างชำระแก่บริษัทผู้รับโอน

## 6. เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน

บริษัทย่อยได้นำเงินฝากธนาคารไปเป็นหลักประกันค้ำประกันสำหรับวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน ซึ่งประกอบด้วยเงินกู้ยืม หนังสือค้ำประกันและวงเงินสินเชื่ออื่นๆ

## 7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553
			ร้อยละ	ร้อยละ	(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท ดาต้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด	30,000	30,000	100	100	255,887	255,887
หัก: ค่าเพื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย					(103,160)	(103,160)
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					152,727	152,727

เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2554 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทย่อยได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับปี 2554 โดยจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 30 ล้านบาท บริษัทย่อยได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวในเดือนมิถุนายน 2554

## 8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม					
	สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553
			(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท เอ็ดวานซ์ ไซเบอร์ เทคโนโลยี จำกัด	26	26	5,200	5,200	1,196	1,384

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553
	2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553
	ร้อยละ	ร้อยละ	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท แอ็ดวานซ์ ไซเบอร์ เทคโนโลยี จำกัด	26	26	5,200	5,200	(3,816)	(3,816)	1,384	1,384

ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนในบริษัทรวมคำนวณขึ้นจากงบการเงินซึ่งจัดทำโดยฝ่ายบริหารและไม่ได้สอบทานโดยผู้สอบบัญชี บริษัทฯ เชื่อว่ามูลค่าของเงินลงทุนไม่มีความแตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญ หากส่วนแบ่งดังกล่าวคำนวณจากงบการเงินซึ่งได้รับการสอบทานจากผู้สอบบัญชี

## 9. อุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2554	112,839
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	34,902
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(642)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(27,577)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554	119,522

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 บริษัทขอยกยอดคงเหลือของอุปกรณ์ซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 70.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2553: 72.1 ล้านบาท)

## 10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2554	8,804
เพิ่มระหว่างงวด	1,527
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(440)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554	9,891

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 11. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

		(หน่วย: พันบาท)	
		งบการเงินรวม	
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2554	2553
			(ตรวจสอบแล้ว)
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	MOR	9,254	
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	MLR, MLR + 0.25%	39,958	-
รวม		49,212	-

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารของบริษัทย่อยคำนวณโดยเงินฝากธนาคารของบริษัทย่อย และการโอนสิทธิเรียกร้องเงินค่าสินค้าและบริการจากผู้ว่าจ้างรายหนึ่งให้กับธนาคาร

## 12. เงินกู้ยืมระยะยาว

เงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทย่อยเป็นเงินกู้ยืมจากบริษัทอื่นเพื่อใช้ในการซื้อสินทรัพย์ของบริษัทย่อย โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายปีภายใน 3 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ที่กำหนดในสัญญาพร้อมดอกเบี้ยตามที่ระบุในสัญญา

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2554	2553
		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินกู้ยืมระยะยาว	2,140	4,280
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(2,140)	(2,140)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	2,140

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554	4,280
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(2,140)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554	2,140

## 13. หนี้สินระยะยาว

หนี้สินระยะยาวของบริษัทย่อยเป็นหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553
	2554	2553
		(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิจากดอกเบี้ยรอตัดจ่าย	63,758	70,149
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(35,086)	(37,971)
หนี้สินระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	28,672	32,178

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554	70,149
บวก: สัญญาเช่าที่ทำในระหว่างงวด	15,594
หัก: จ่ายชำระ	(21,985)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554	63,758

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าขั้นต่ำตามสัญญาเช่าการเงิน ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 3 ปี	รวม
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	35.1	28.7	63.8

บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าการเงินกับบริษัทที่สามซึ่งเพื่อเช่าอุปกรณ์สำหรับการใช้ในการดำเนินกิจการโดยมีกำหนดชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน อายุของสัญญา มีระยะเวลาประมาณ 3 ปี สินทรัพย์ซึ่งบริษัทย่อยได้มาภายใต้สัญญาเช่าการเงินจะถูกบันทึกเป็นสินทรัพย์ของบริษัทย่อยในราคาเงินสดของทรัพย์สิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. หนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 31 ธันวาคม 2553 หนี้สินระยะยาวภายหลังการปรับโครงสร้างหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการประกอบด้วย

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2554	31 ธันวาคม 2553
	(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้ชั้นต้นในหนี้เงินกู้และตราสารทางการเงิน		
- เงินต้นมีกำหนดชำระคืนทุก 6 เดือน ภายใน 10 ปี นับตั้งแต่วันที่ศาลมีคำสั่งเห็นชอบด้วยแผนถึงที่สุด มีระยะเวลาปลอดชำระหนี้เงินต้น 3 ปี (เริ่มชำระคืนตั้งแต่ปี 2547) โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6 ต่อปี หรือ MLR แล้วแต่อย่างใดจะต่ำกว่า	-	500
บวก: ดอกเบี้ยจ่ายรอรับรู้ในอนาคต	-	1
หนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ	-	501
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	(501)
หนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ- สุทธิ		
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554		501
หัก: จ่ายชำระหนี้สินระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการ		(501)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554		-

15. หุ้นของบริษัทฯที่ถือโดยบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 หุ้นของบริษัทฯที่ถือโดยบริษัทย่อยมีจำนวนคงเหลือ 230,175 หุ้น (31 ธันวาคม 2553: 230,175 หุ้น) โดยแสดงเป็นรายการหักในส่วนของผู้ถือหุ้นด้วยราคาทุนของหุ้น



**16. ภาษีเงินได้นิติบุคคล**

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดหลังจากบวกกลับและหักออกด้วยค่าใช้จ่ายและรายได้ต่างๆที่ไม่อนุญาติให้ถือเป็นรายจ่ายและรายได้ในการคำนวณภาษีคุณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

บริษัทฯ ไม่มีภาระภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 เนื่องจากรายได้เงินปันผลได้รับยกเว้นภาษีเงินได้ตามมาตรา 65 ทวิ (10) ตามประมวลรัษฎากร

**17. เงินปันผลจ่าย**

เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2554 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลสำหรับปี 2553 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.15 บาท รวมเป็นเงินปันผลทั้งสิ้น 21.3 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลในเดือนพฤษภาคม 2554

**18. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น**

**18.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน**

บริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าอาคารสำนักงาน และบริการที่เกี่ยวข้องอายุของสัญญามีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 1 ถึง 13 ปี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 บริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานดังนี้

	<u>ล้านบาท</u>
จ่ายชำระภายในปี	
2554	10.5
2555 - 2556	34.2
2557 - 2565	15.4

**18.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการ**

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ทำสัญญาบริการการจัดการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง โดยมีค่าบริการที่จะต้องชำระในอนาคตเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.5 ล้านบาทต่อเดือน และเฉพาะของ บริษัทฯ เป็นจำนวนเงินประมาณ 0.1 ล้านบาทต่อเดือน โดยสัญญาดังกล่าวจะครบกำหนดอายุสัญญาในเดือนธันวาคม 2554 อย่างไรก็ตามสัญญานี้จะมีผลใช้บังคับต่อไปอีกคราวละ 1 ปี จนกว่าจะมีการบอกเลิกสัญญา

### 18.3 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

บริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทย่อย คงเหลืออยู่เป็นจำนวนเงินประมาณ 56.5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2553: 35.3 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทย่อย โดยหนังสือค้ำประกันดังกล่าว ออกเพื่อค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญาทั้งจำนวน

### 18.4 สัญญาค้ำสิทธิ

บริษัทย่อยได้ทำบันทึกข้อตกลงการได้รับสิทธิติดตั้งระบบสื่อโฆษณา กับบริษัทแห่งหนึ่งในประเทศ เพื่อให้บริษัทย่อยเป็นผู้ดำเนินการติดตั้งและให้บริการระบบสื่อโฆษณาภายในรถโดยสารประจำทาง โดยภายใต้เงื่อนไขตามบันทึกข้อตกลงดังกล่าว บริษัทย่อยต้องจ่ายค่าตอบแทนการได้รับสิทธิเป็นรายปีโดยเริ่มตั้งแต่ปี 2552 ถึง ปี 2555 รวมประมาณ 13.1 ล้านบาท ซึ่งในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 บริษัทย่อยบันทึกค่าสิทธิภายใต้สัญญาดังกล่าวเป็นค่าใช้จ่ายจำนวนเงินประมาณ 0.7 ล้านบาท และ 1.4 ล้านบาท ตามลำดับ

### 19. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 บริษัทย่อยมีหนี้สินสุทธิทั้งหมดที่เป็นเงินตราต่างประเทศซึ่งไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 5.4 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา

### 20. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการในส่วนงานทางธุรกิจเดียวคือธุรกิจเทคโนโลยีและสารสนเทศ และดำเนินธุรกิจในส่วนงานหลักทางภูมิศาสตร์เดียวคือในประเทศไทย ดังนั้นรายได้ กำไร (ขาดทุน) และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงในงบการเงินจึงเกี่ยวข้องกับส่วนงานธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้

### 21. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

เมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม 2554 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ เข้าร่วมการประมูลเพื่อซื้อที่ดิน และอาคารสำนักงานแห่งหนึ่งจากการขายทอดตลาดของกรมบังคับคดี กระทรวงยุติธรรม ซึ่งเมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม 2554 บริษัทฯ ได้เข้าร่วมและชนะการประมูลซื้อสินทรัพย์ดังกล่าว ในราคา 244 ล้านบาท และบริษัทฯ ได้ชำระเงินมัดจำให้แก่ผู้ขายเป็นจำนวนเงิน 49.8 ล้านบาท และจะชำระราคาส่วนที่เหลืออีกจำนวน 194.2 ล้านบาท ภายในวันที่ 20 ตุลาคม 2554

### 22. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2554